_____________________________________________________________________________________

Rua Duque de Caxias, 522  (49) 3344–2666 CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

CÂMARA DE VEREADORES

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

Indicação nº 103/2021

Autoria: Vereador Mauro Cesar Michelon

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de São Lourenço do Oeste,

Estado de Santa Catarina.

 O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparado nos artigos 251 e

252 do Regimento Interno, propõe ao egrégio Plenário a seguinte indicação direcionada ao

Executivo Municipal e ao Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano:

“Pavimentação na Servidão das Acácias no Bairro Progresso”.

 Justificação:

O acesso a Servidão das Acácias, situada no Bairro Progresso, é de cascalho, e com

frequência faz-se necessário a intervenção no local para providenciar o conserto desta.

Através desta indicação solicito melhorias na pavimentação como “calçamento, paver

e/ou Asfalto neste local.

Nada mais havendo a tratar estendo votos de estima e admiração.

São Lourenço do Oeste, SC, 20 de setembro de 2021.

Vereador Mauro Cesar Michelon

Autor - MDB